
 
 

UCHWAŁA NR XLII.301.2023 
RADY GMINY STROMIEC 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych, zasad ich przyznawania oraz zwrotu kosztów 
podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z  2023 r., 
poz. 40), § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
Nr 66, poz.800 z późn.zm. 1)), § 2 rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie 
warunków oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz.271 
z późn.zm.2)) Rada Gminy Stromiec uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość diet radnych: 

1) za udział w sesji Rady Gminy: 

a) 400,00 zł dla radnego, 

b) 500,00 zł - dla wiceprzewodniczącego Rady; 

2) za udział w posiedzeniu stałej lub doraźnej komisji Rady: 

a) 400,00 zł dla członka komisji, 

b) 450,00 zł dla przewodniczącego komisji. 

2. Jeżeli w ciągu jednego dnia radny bierze udział w sesji i posiedzeniu komisji, przysługuje mu jedna 
wyższa dieta. 

3. W przypadku nieobecności w posiedzeniu komisji jej przewodniczącego, członkowi komisji 
przewodniczącemu obradom wypłaca się dietę w wysokości określonej dla przewodniczącego komisji. 

4. Podstawę do wypłacenia diet stanowi podpis radnego złożony na liście obecności. 

5. Dietę wypłaca się w terminie trzech dni, liczonych od następnego dnia po sesji Rady lub odbytym 
posiedzeniu komisji, przelewem na wskazany przez radnego rachunek bankowy. 

§ 2. 1. Dla Przewodniczącego Rady ustala się dietę zryczałtowaną w wysokości 1300,00 zł miesięcznie. 

2. W przypadku objęcia funkcji Przewodniczącego Rady lub zaprzestania jej pełnienia w czasie trwania 
miesiąca, wysokość diety Przewodniczącego Rady za ten niepełny miesiąc, ustala się proporcjonalnie do liczby 
dni pełnienia funkcji. 

 
1) Zmiany ogłoszone w Dz.U. z 2002 r., Nr 14, poz.138, Dz. U. z 2003 r., Nr. 33, poz. 280. 
2) Zmiany ogłoszone w Dz. U. z 2004 r., Nr 237, poz. 2376, Dz.U. z 2007 r., Nr 201, poz.1462, Dz.U. z 2011 r., Nr 61, 

poz.308, Dz. U. z 2023 r., poz. 5). 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 lutego 2023 r.

Poz. 1530



3. Dieta Przewodniczącego Rady wypłacana jest w terminie do 10-go dnia następnego miesiąca. 

§ 3. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu samochodowego niebędącego własnością gminy 
używanego przez radnego w podróży służbowej dla samochodu osobowego: 

1) o pojemności skokowej silnika do 900 cm³- na kwotę 0,89 zł. 

2) o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm – na kwotę 1,15 zł. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXVIII.210.2021 Rady Gminy Stromiec z dnia 29 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet radnych, zasad ich przyznawania oraz zwrotu kosztów podróży służbowych, 
zmieniona uchwałą Nr XXX.228.2022 Rady Gminy Stromiec z dnia 4 lutego 2022 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stromiec. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Stromiec 
 
 

Michał Ziółkowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1530


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2023-02-08T09:55:06+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




